



## Leonardo Matera

**Data di nascita:** 14/12/1989 | **Nazionalità:** Italiana | **Numero di telefono:**  
(+39) 0805402453 (Lavoro) | **Indirizzo e-mail:** [l.matera@regione.puglia.it](mailto:l.matera@regione.puglia.it)

### PRESENTAZIONE

Laureato in Scienze filosofiche. Sono Funzionario Amministrativo (categoria D, posizione economica D1) presso la Regione Puglia, incardinato nel Dipartimento Turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio, più specificatamente all'interno della Sezione Turismo e Internazionalizzazione. Il mio profilo quale Funzionario Pubblico mi qualifica come Specialista Tecnico di Policy Regionali - Cultura, Turismo, Sport, Associazionismo e Terzo Settore.

### ESPERIENZA LAVORATIVA

02/03/2023 – ATTUALE Bari, Italia

#### **SEGRETARIO PARTICOLARE ASSESSORATO AL TURISMO, SVILUPPO ED IMPRESA TURISTICA REGIONE PUGLIA**

Capo Segreteria Assessorato al Turismo, Sviluppo ed Impresa Turistica  
Incarico di P.O. assegnato con nota Prot. n. AOO\_004/0001194 del 02/03/2023 e con Determina n. 106/DIR/2023/00319 del 22/03/2023 del Dipartimento Personale e Organizzazione.

Mi occupo del coordinamento delle attività deliberative e legislative dell'Assessorato al Turismo della Regione Puglia, riacordo le attività della Sezione Turismo con l'agenzia Aret PugliaPromozione al fine di realizzare gli obiettivi strategici dell'assessorato.

Membro del Tavolo tematico Classificazioni e Locazioni Turistiche nei lavori del Coordinamento Turismo tra gli enti regionali, in seno alla Conferenza Stato-Regioni.

01/03/2023 – ATTUALE Bari, Italia

#### **FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO REGIONE PUGLIA**

Sono Funzionario Amministrativo - Specialista Tecnico di Policy Regionali (categoria D, posizione economica D1) presso la Regione Puglia, assegnato alla Sezione Turismo e Internazionalizzazione all'interno del Dipartimento Turismo, economia della cultura e valorizzazione del territorio.

01/11/2021 – 28/02/2023 Napoli, Italia

#### **FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO REGIONE CAMPANIA**

Funzionario Amministrativo Specialista Tecnico di Policy Regionali (categoria D, posizione economica D1) presso la Regione Campania, assegnato alla Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile dell'Ente Regionale e più specificatamente presso la UOD 50 18 06 - Genio Civile di Napoli e Centro Provinciale di Protezione Civile.

A seguito di conferimento dirigenziale di incarico di "specifica responsabilità" (ex art. 17, c. 2, lett. f del CCNL Regioni - Autonomie Locali del 1999, successivamente aggiornato dall'art. 7, c. 1 del CCNL del 09.05.2006), sono stato nominato coordinatore delle attività amministrative che riguardano i procedimenti connessi all'accesso agli atti ed alla normativa per la trasparenza e l'anticorruzione della mia U.O.D. di appartenenza. Inoltre, ho coordinato i procedimenti amministrativi connessi all'accertamento danni a terzi provocati da esondazioni degli alvei provinciali, assicurando il corretto svolgimento delle attività di verifica e stima danni.

01/08/2020 – 31/05/2021 Napoli, Italia

#### **FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - TRAINING ON THE JOB REGIONE CAMPANIA**

In qualità di candidato vincitore della prima fase del Corso-Concorso indetto dalla Regione Campania ho svolto attività di formazione e rafforzamento competenze da Funzionario Amministrativo Cat. D presso la

Direzione Generale Lavori Pubblici e Protezione Civile dell'Ente Regionale, specificatamente presso la UOD 5018 06 - Genio Civile di Napoli.

16/04/2018 – 10/06/2020 Santeramo in Colle, Italia

## **DOCENTE DI SCUOLA SECONDARIA** LICEO SCIENTIFICO "SAN GIOVANNI BATTISTA DE LA SALLE"

Docente di Filosofia e Storia presso l'Istituto "San Giovanni Battista de La Salle" (ISI S.r.l.) di Santeramo in Colle (BA).

06/07/2016 – 23/07/2020 Laterza, Italia

## **ASSESSORE COMUNALE** COMUNE DI LATERZA

In qualità di Assessore del Comune di Laterza, mi sono occupato di Ambiente, Polizia Locale, Personale, Parco delle Gravine, Partecipazione, mi sono interessato allo sviluppo della raccolta differenziata, ai sistemi di mobilità sostenibile, di sicurezza urbana, di sviluppo del personale e di strutturare percorsi partecipativi per la comunità.

### ● **ISTRUZIONE E FORMAZIONE**

03/03/2012 – 24/02/2014 Bari, Italia

## **LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE FILOSOFICHE** Università degli Studi di Bari "Aldo Moro"

**Indirizzo** Piazza Umberto I, 1, 70121, Bari, Italia | **Campo di studio** Filosofia e etica | **Voto finale** 110/110 e Lode |

**Livello EQF** Livello 7 EQF |

**Tesi** Tesi in Etica della comunicazione - Titolo: "Immagine e discorso nella comunicazione politica. Dal manifesto a Twitter"

08/10/2008 – 16/02/2012 Bari, Italia

## **LAUREA TRIENNALE IN FILOSOFIA** Università degli Studi di Bari "Aldo Moro"

**Indirizzo** Piazza Umberto I, 1, 70121, Bari, Italia | **Campo di studio** Filosofia e etica | **Voto finale** 110/110 e Lode |

**Livello EQF** Livello 6 EQF | **Tesi** Tesi in Etica delle relazioni - Titolo: "Tradimento e perdono"

15/09/2003 – 20/07/2008 Laterza, Italia

## **DIPLOMA DI MATURITÀ SCIENTIFICA AD INDIRIZZO BILINGUISMO** Liceo Scientifico "G. B. Vico"

**Indirizzo** 74014, Laterza, Italia | **Voto finale** 93/100 | **Livello EQF** Livello 4 EQF |

**Tesi** Tesina sul tema "Intellettuali e totalitarismi".

### ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B2	B2	B1	B1	C1
<b>FRANCESE</b>	B2	B2	B1	B1	B2

*Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato*

### ● **COMPETENZE DIGITALI**

ECDL CORE | Utilizzo Suite Microsoft Office | Analisi dati, elaborazione ed infografica | Creazione di infografiche | Utilizzo d'account di posta elettronica (Outlook, Gmail, Yahoo Mail) | Editing Foto e video | Social Media/Social Network

## ● ULTERIORI INFORMAZIONI

---

### **PATENTE DI GUIDA**

Patente di guida: B

### **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

**Coordinamento ed organizzazione** La mia esperienza lavorativa mi ha permesso di sviluppare doti di programmazione e gestione di riunioni importanti, consentendomi anche di sviluppare buone competenze organizzative.

Nella PA coordino gruppi di media grandezza anche per procedimenti di buona complessità.

### **HOBBY E INTERESSI**

**Hobby e tempo libero** Nel mio tempo libero coltivo le passioni per il running e per la cucina. Sono appassionato di cinema e musica. Leggo molto e scrivo, principalmente poesie e racconti brevi.

### **COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI**

**Comunicazione e relazione interpersonale** Ho ottime capacità comunicative acquisite anche grazie alla mia esperienza politica.

Nella PA ho spesso contatto con tecnici e cittadini che necessitano di usufruire dei servizi dell'ufficio di cui faccio parte: riscontro sempre apprezzamento per l'attenzione che rivolgo loro e per l'impegno con il quale mi occupo delle loro istanze.

---

*Autorizzo il trattamento dei miei dati personali sopra riportati ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 -- "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 -- "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali". Il sottoscritto Leonardo Matera, consapevole che le dichiarazioni mendaci comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, dichiara che le informazioni riportate nel presente CV corrispondono a verità.*

Bari , 05/07/2023



Leonardo Matera